
~ 1 ~ 
 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU SU OPF  

Poř. číslo zápisu:  27 

Datum zasedání:  26. 10. 2016 

Přítomni:  Brtáňová, Buryová, Franěk, Chmielová, Koštuříková,  Macura, Šeligová, 
Škrabal, Verner 

Omluveni:  Dziadková, Klepková Vodová, Kuric 

Neomluveni:  Bernatík 

Hosté:   Suchánek, Šromková 

Program:  

1. Úvod, schválení programu 
2. Podmínky přijímacího řízení do bakalářských studijních programů SU OPF 

v Karviné pro akademický rok 2017/2018 
3. Podmínky přijímacího řízení do navazujících magisterských studijních 

programů SU OPF v Karviné pro akademický rok 2017/2018  
4. Podmínky přijímacího řízení do navazujícího magisterského studijního 

programu Ekonomika a management akreditovaného v anglickém jazyce 
v prezenční formě studia SU OPF v Karviné pro akademický rok 2017/2018 

5. Dodatek k rozpisu finančních prostředků (rozpočtu) SU OPF v Karviné na rok 
2016 

6. Příprava voleb do AS SU v Opavě pro období 2017-2020 
7. Různé 

 
 
1. Úvod, schválení programu 
 
Na úvod předsedkyně senátu přivítala přítomné senátory i hosty, především pak nové členy 
studentské komory fakultního senátu Bc. Brtáňovou a Bc. Škrabala, kteří vzešli z doplňovacích 
voleb do AS SU OPF konaných ve dnech 11. - 13. října 2016. Popřála jim mnoho úspěchů 
v nelehké práci a zeptala se jich na jejich zařazení do pracovních komisí senátu. Bc. Brtáňová 
si zvolila Komisi pro studijní a sociální záležitosti a Bc. Škrabal si zvolil Komisi pro 
hospodářské záležitosti. 
 
Dále dr. Koštuříková konstatovala, že Akademický senát SU OPF je usnášeníschopný. 
Informovala senátory, že děkan fakulty prof. Stavárek se z jednání AS omluvil a materiály 
představí příslušní členové vedení. Poté vyjmenovala jednotlivé body programu a požádala 
o případné návrhy na úpravu. Přítomní členové senátu s navrženým programem vyslovili 
souhlas. Žádný další bod programu nebyl navržen. 
 
Hlasování:  
Pro: 9    Proti: 0   Zdrželi se:  0   



~ 2 ~ 
 

2. Podmínky přijímacího řízení do bakalářských studijních programů SU OPF 
v Karviné pro akademický rok 2017/2018 

 
3. Podmínky přijímacího řízení do navazujících magisterských studijních programů SU 

OPF v Karviné pro akademický rok 2017/2018 
 

4. Podmínky přijímacího řízení do navazujícího magisterského studijního programu 
Ekonomika a management akreditovaného v anglickém jazyce v prezenční formě 
studia SU OPF v Karviné pro akademický rok 2017/2018 

 
Dokumenty představil proděkan pro studijní a sociální záležitosti doc. Suchánek, který uvedl, 
že rámcově se podmínky odvíjejí z jejich znění v minulém roce.  
 
Bakalářské studijní programy:  
Oproti minulým letům nejsou žádné změny, kromě posunu termínů. Termín pro podávání 
přihlášek je stanoven do 19. 4. 2017, přijímací řízení pak proběhne v týdnu od 5. - 9. 6. 2017. 
Součástí přijímacího řízení je přijímací zkouška. Děkan promíjí přijímací zkoušku uchazečům, 
kteří absolvují Národní srovnávací zkoušky s průměrným percentilem větší nebo roven 40. 
 
Navazující magisterské studijní programy:  
Termín pro podávání přihlášek je stanoven do 5. 5. 2017, přijímací zkouška proběhne v týdnu 
od 12. 6. 2017. Děkan promíjí přijímací zkoušku uchazečům, kteří v rámci bakalářského studia 
za období 1. – 3. ročníku (zimní semestr třetího ročníku) dosáhli váženého studijního průměru 
do 1,7. Vzhledem k tomu, že se neotevře CŽV (celoživotní vzdělávání), se z podmínek 
vypustila část o tom, že děkan promíjí zkoušku pro uchazeče CŽV. 
U studijního oboru Veřejná ekonomika a správa je studium rozšířeno o kombinovanou formu.  
 
Navazující magisterské studijní programy Ekonomika a management v anglickém jazyce: 
V minulých letech měli zahraniční studenti problém s tím, že v době od přijímací zkoušky (září) 
do začátku semestru si nebyli schopni vyřídit víza. Nové podmínky jsou přizpůsobeny tak, aby 
si potenciální uchazeči o studium byli schopni víza vyřídit. Elektronická přihláška se podává 
do 19. 4. 2017, on-line přijímací zkouška se uskuteční 3. 5. 2017. Tím tedy mají dostatek času 
na vyřízení dokladů. Děkan v rámci přijímacího řízení promine přijímací zkoušku těm, kteří ji 
úspěšně absolvovali v rámci přijímacího řízení do akademického roku 2016/2017 a nezapsali 
se do studia.  
 
Doc. Suchánek dále informoval, že na poradách vedení probíhala bouřlivá diskuze, zda zrušit 
či nezrušit přijímací zkoušky. Uvedl, že je rád, že přijímací zkoušky zůstaly. Dále zmínil, že 
jsme jedna z mála vysokých škol, která realizuje kontrolu studia po akademickém roce, 
u většiny škol je to po semestrech. Dle jeho názoru, pokud se bude v budoucnu hodnotit kvalita, 
bude jedním z kvalitativních ukazatelů přijímací zkouška. Rovněž všechny dosavadní studijní 
obory mají v akreditačních materiálech uvedenu přijímací zkoušku. A za další, děkan může 
přijímací zkoušku prominout, ne ji zrušit.  
 
Další rozprava se týkala toho, zda ponechat termín pro podávání přihlášek, tak jak to bylo 
v minulých podmínkách, tedy do 19. 4., nebo vrátit termín zpět na 28. 2. Vedení rozhodlo, že 
termín pro podání přihlášek zůstane do 19. 4. 2017 a zároveň dojde k prodloužení termínu pro 
podávání přihlášek do 2. kola přijímacího řízení.  



~ 3 ~ 
 

Předsedkyně akademického senátu poděkovala doc. Suchánkovi a zahájila diskuzi.  
 
Dr. Franěk poznamenal, že termín je těžko měřitelný (co se týče počtu přihlášených studentů). 
Na jiných školách podají uchazeči 28. 2. přihlášku ke studiu a hned 29. 2. jsou přijati. 
 
Doc. Suchánek uvedl, že uchazeči o studium na SU OPF dostanou rozhodnutí o přijetí, ale 
studenty se stávají až dnem zápisu do studia. Doc. Suchánek dodal, že se podařilo naplnit 
požadovaný stav studentů. Nesmělo se „podebrat“ (min. počet studentů 1038), prozatím máme 
zapsaných 1225 studentů. Podmínku tedy splníme.  
 
Tajemnice Ing. Šromková ocenila práci studijního oddělení a proděkana pro studijní a sociální 
záležitosti, a uvedla, že z hlediska ekonomického je to dobrá zpráva. 
 
Předsedkyně senátu poděkovala přítomným za otázky, podněty a odpovědi a vyzvala přítomné 
k hlasování o jednotlivých dokumentech. 
 
Hlasování o Podmínkách přijímacího řízení do bakalářských studijních programů: 
 
Pro:   9   Proti: 0   Zdrželi se: 0 
 
Usnesení:  
Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné 
schvaluje Podmínky přijímacího řízení do bakalářských studijních programů SU OPF 
v Karviné pro akademický rok 2017/2018 v předloženém znění. 
 
 
Hlasování o Podmínkách přijímacího řízení do navazujících magisterských studijních 
programů: 
 
Pro: 9   Proti: 0   Zdrželi se: 0 
 
Usnesení:  
Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné 
schvaluje Podmínky přijímacího řízení do navazujících magisterských studijních programů SU 
OPF v Karviné pro akademický rok 2017/2018 v předloženém znění. 
 
 
Hlasování o do navazujícího magisterského studijního programu Ekonomika a management 
akreditovaného v anglickém jazyce: 
 
Pro: 9     Proti: 0   Zdrželi se: 0 
Usnesení:  
Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné 
schvaluje Podmínky přijímacího řízení do navazujícího magisterského studijního programu 
Ekonomika a management akreditovaného v anglickém jazyce v prezenční formě studia SU 
OPF v Karviné pro akademický rok 2017/2018 v předloženém znění. 
 
 



~ 4 ~ 
 

5. Dodatek k rozpisu finančních prostředků (rozpočtu) SU OPF v Karviné na rok 2016 
 
Předsedkyně senátu předala slovo tajemnici fakulty, Ing. Šromkové, která podala informace 
k předkládanému dodatku rozpisu finančních prostředků.  
 
Tajemnice uvedla, že se jedná o dva dodatky:  
Dodatek č. 1 - navýšení příspěvku o částku 4 410 mil. Kč, v důsledku rozhodnutí rektora 
č. 10/2016 o změně řízení pracovišť Univerzitní knihovny. Tato částka připadne především na 
mzdy a na provoz (opravy aj.) pobočky knihovny v Karviné. 
Dodatek č. 2 - navýšení příspěvku na vzdělávání o 1 197 mil. Kč. Ing. Šromková uvedla, že se 
jedná o dodatečnou dotaci ze strany MŠMT, kterou obdržela Slezská univerzita a která byla 
rozdělena na jednotlivé součásti podle stejných pravidel jako v případě neinvestiční dotace pro 
rok 2016. Při rozdělení těchto finančních prostředků se dále postupuje v souladu s požadavkem 
ministryně školství, přednostně jsou tyto peníze použity ve mzdové oblasti. Na OPF budou 
obdržené finanční prostředky vyplaceny za měsíc říjen 2016 ve formě mimořádné odměny 
pracovníkům, kteří mají na fakultě plný pracovní úvazek a zároveň v roce 2016 odpracovali 
alespoň 6 měsíců (akademičtí pracovníci 8 tis. Kč, neakademičtí pracovníci 5 tis. Kč). 
Tajemnice uvedla, že všem pracovníkům byl zaslán email s informací o výplatě těchto 
mimořádných odměn. 
 
Dr. Koštuříková poděkovala za představení dokumentu a požádala senátory o případné dotazy 
a připomínky.  
 
Dr. Franěk dodal, že to bylo projednáváno na AS SU, a že jedna součást požadovala jiný způsob 
rozdělení tohoto příspěvku (podle počtu zaměstnanců). 
 
Tajemnice uvedla, že rektor univerzity jednoznačně prosazoval rozdělení prostředků podle 
pravidel pro vzdělávací činnost.  
  
Po diskuzi zahájila předsedkyně senátu hlasování o dodatcích k rozpisu finančních prostředků. 
 
Hlasování:  
Pro: 9    Proti: 0   Zdrželi se:  0  
 
Usnesení:  
Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné 
schvaluje Dodatek č. 1 a dodatek č. 2 k rozpisu finančních prostředků SU OPF v Karviné na 
rok 2016. 
 
 
 
6. Příprava voleb do AS SU v Opavě pro období 2017-2020 
 
Předsedkyně senátu informovala, že na zasedání AS SU dne 11. 10. 2016 vyhlásil předseda 
senátu dr. Slováček volby do AS SU v Opavě pro období 2017-2020. V souladu 
s čl. 5 Volebního a jednacího řádu AS SU je zapotřebí zvolit dílčí volební komisi, která 
zorganizuje volby na OPF a zajistí jejich řádný průběh. 
 



~ 5 ~ 
 

Předsedkyně senátu tedy vyzvala přítomné k podání návrhů na členy dílčí volební komise pro 
volby do AS SU v Opavě. Byli navrženi dr. Ivana Koštuříková (navrhuje Ing. Šeligová), 
Bc. Petra Chmielová (navrhuje dr. Koštuříková) a dr. Radim Dolák (navrhuje Ing. Verner), kteří 
s návrhem vyslovili souhlas. Poté předsedkyně AS SU OPF vyzvala přítomné k hlasování.  
 
Hlasování o členech volební komise: 
dr. Ivana Koštuříková    Pro: 9  Proti: 0  Zdrželi se: 0 
Bc. Petra Chmielová    Pro: 9  Proti: 0  Zdrželi se: 0 
dr. Radim Dolák     Pro: 9  Proti: 0  Zdrželi se: 0 
 
 
Usnesení:  
Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné 
schvaluje dílčí volební komisi pro volby do AS SU v Opavě ve složení: dr. Ivana Koštuříková, 
Bc. Petra Chmielová a dr. Radim Dolák. 
 
 
 
7. Různé 
 
Předsedkyně senátu poděkovala členům volební komise za organizaci a hladký průběh 
doplňkových voleb do studentské komory AS SU OPF. Rovněž poděkovala pověřeným členům 
akademické obce z řad studentů, kteří pomáhali při organizaci voleb a zabezpečili již v 1. kole 
dostatečnou volební účast.  
 
 
 
Příští řádné zasedání AS SU OPF se uskuteční 30. 11. 2016 v 13:00 hod. v místnosti A 308.  
 
Za správnost:  
Ing. Ivana Koštuříková, Ph.D. 
 
Zapsala:  
Ing. Lucie Bínová 
  



~ 6 ~ 
 

 
Usnesení ze zasedání AS SU OPF ze dne 26. 10. 2016 
 

1. Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty 
v Karviné schvaluje Podmínky přijímacího řízení do bakalářských studijních programů 
SU OPF v Karviné pro akademický rok 2017/2018 v předloženém znění. 

2. Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty 
v Karviné schvaluje Podmínky přijímacího řízení do navazujících magisterských 
studijních programů SU OPF v Karviné pro akademický rok 2017/2018 v předloženém 
znění. 

3. Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty 
v Karviné schvaluje Podmínky přijímacího řízení do navazujícího magisterského 
studijního programu Ekonomika a management akreditovaného v anglickém jazyce 
v prezenční formě studia SU OPF v Karviné pro akademický rok 2017/2018 
v předloženém znění. 

4. Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty 
v Karviné schvaluje Dodatek č. 1 a dodatek č. 2 k rozpisu finančních prostředků SU 
OPF v Karviné na rok 2016. 

5. Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty 
v Karviné schvaluje dílčí volební komisi pro volby do AS SU v Opavě ve složení: 
dr. Ivana Koštuříková, Bc. Petra Chmielová a dr. Radim Dolák. 
 

 
 
Ing. Ivana Koštuříková, Ph.D. 
předsedkyně AS SU OPF 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


